
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 320 DEL  23.11.2022 

Reg.g.le 561 DEL  23.11.2022 
  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI € 4.880,00-I.V.A. COMPRESA, PER IL  
CORRISPETTIVO  DEI SERVIZI AGGIUNTIVI DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA  
ASMECOMM  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI DIREZIONE  LAVORI,  
COORDINATORE  PER  L'ESECUZIONE, MISURE CONTABILITÀ  E  COLLAUDO  DEI  
LAVORI  DI  'ARREDO URBANO E RISANAMENTO  VIA  LA MARMORA PIANO 
ABBAZIA- CIG:8002253414- CUP H93D18000210001.     
CUP:      - CIG:8002253414 - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 28/5/2018, con la quale questo Ente 

ha aderito ad Asmel-Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti locali che 

qui si richiama integralmente; 

 

Richiamata, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 28/5/2018, con la quale 

questo Ente ha acquistato le quote societarie della centrale di Committenza Asmel Consortile ; 

 

Rilevato che con determinazione n. 243 del 09/08/2019 è stata indetta la gara d’appalto per 

l’affidamento del servizio di cui in oggetto tramite procedura negoziata con utilizzo della 

piattaforma telematica ASMECOMM; 

 

Che la centrale di committenza ha eseguito la procedura di gara per il servizio in argomento ed ha 

provveduto all’aggiudicazione dello stesso; 

 

Che alcune attività della centrale di committenza non sono comprese nel programma di cui alla 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 18/2018; 

 

Che, pertanto, occorre provvedere all’impegno della spesa per i servizi aggiuntivi della centrale di 

committenza per il servizio reso relativo all’oggetto; 

 



 

 

Vista la fattura n. 32 del 29/01/2020, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 30/01/2020 

prot. n. 667, presentata dalla Società ASMEL CONSORTILE ARL-Via Carlo Cattaneo, 9-21013 

GALLARATE (VA) Partita I.V.A. IT 2236141003 relativa al corrispettivo dei servizi aggiuntivi della 

centrale di Committenza per il servizio sopracitato, dell’importo complessivo di € 4.880,00 di cui € 

4.000,00 per imponibile; 

 

Dato atto che l’importo di € 880,00 riguarda lo Split Payment; 

 

Dato atto che con la determinazione n. 243 del 09/08/2019 si è provveduto all’impegno della 

somma di € 4.880,00 per i servizi in argomento, con imputazione sul bilancio vigente al 

cap.20810701 art. 1 imp. n. 435; 

 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; l’idoneità del presente atto a perseguire 

gli interessi generali dell’azione amministrativa; la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

D E T E R M I N A 
 

- La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. DI LIQUIDARE alla Società ASMEL CONSORTILE ARL-Via Carlo Cattaneo, 9-21013 

GALLARATE (VA) Partita I.V.A. IT 2236141003  , la somma di € 4.000,00,  quale 

corrispettivo dei servizi aggiuntivi della centrale di committenza ASMECOMM  per 

l’affidamento del servizio di cui in oggetto; 

 

2. DI PROVVEDERE all’accantonamento dell’I.V.A. nell’importo di € 880,00, Split Payment; 

 

3. DARE ATTO che la somma complessiva di € 4.880,00  è impegnata sul bilancio  2022-2024, 

al cap. 20810701 art. 1 imp. n. 435, RR.PP.; 

 

4.  INVIARE il presente provvedimento al Responsabile dell’area economico-finanziaria per 

quanto di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

   

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 

visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: SI ATTESTA l’avvenuta 

registrazione della somma di € 4.880,00 sul bilancio 2022-2024 al cap. 20810701 art. 1 imp. n. 435, 

RR.PP.. 

 

Novara di Sicilia, lì 23/11/2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 23.11.2022 Al 07.12.2022 
 
 
Novara di Sicilia, lì  07.12.2022 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 
 

 

 

 

 
 
 



 

 

 
 

 


